
令和 6 年 12 月 吉日 
 
 

長崎大学玉園同窓会 御中 
 

国立大学法人長崎大学長 
         永 安   武 

 

長崎大学東京交流会のご案内 

 
 拝啓 時下ますますご清栄のことと心よりお喜び申し上げます。 

平素より、本学の運営等につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ 
ます。 
さて、長崎大学では本学とご縁のある皆様をお招きし、日頃のご支援に対するお礼と

ともに、教育・研究活動に関する現況や新たな取組等の紹介を通じて本学へのご理解を
一層深めていただき、併せて、本学に対する期待や要望等を伺うため、下記のとおり長
崎大学東京交流会を開催いたします。 
つきましては、趣旨にご賛同いただき、万障お繰り合わせの上、ぜひご参加ください

ますようお願い申し上げます。 
  また、ご参加の皆様の交流を図るため、所属・役職・氏名が記載された名札の着用並び
に参加者一覧の配布を行いたいと存じますので、予めご了承くださいますようお願い申し
上げます。 
なお、準備の都合上、誠に恐縮ではございますが、ご出欠について次頁記載の方法によ

り令和 7 年 1 月 10 日（金）までにご回答くださいますようお願いいたします。 
敬具 

 
記 

 
開  催  日  時  令和 7 年 2 月 6 日（木）  18 時 00 分～20時 30 分 

 
 開  催  会  場  日本橋ライフサイエンスビルディング（東京都中央区日本橋本町 2-3-11） 
 
 開  催  内  容   
 
 受 付        17 時 15 分～             201 大会議室 入口前 
 
第一部        18 時 00 分～19 時 00分   201 大会議室 

             〇開会の挨拶及び現状報告 
18 時 00 分～18 時 30分 【学長 永安 武】 

             〇講演会 『長崎から考えるグローバルリスク（仮）』 
18 時 30 分～19 時 00分     

【グローバルリスク研究センター 西田 充副センター長】 
休 憩        19 時 00 分～19 時 10分 
第二部        19 時 10 分～20 時 30分   10 階《コミュニケーションラウンジ》 

〇交流懇談会 
19 時 10 分～20 時 30分 
変面師による演舞 

交流懇談会参加費  5,000 円（当日受付にて申し受けます） 
                      ※第 2部参加者のみ必要です。 



【出欠について、下記のいずれかの方法でご回答願います】 
①WEB入力フォーム（https://forms.gle/zy7mPcd9RcZ7sv7D8） 

 
②メール 件名「長崎大学東京交流会出欠」として、 

出欠の確認、氏名、所属、部署・役職、本学との関係、電話番号、 
参加区分（第一部のみ・第二部のみ・両方）をご記入のうえ、
nukikin@ml.nagasaki-u.ac.jp宛てにご連絡ください。 

③ＦＡＸ  095-819-2156（別紙様式をご利用ください）

スマートフォンからはこちら→    

（お問い合わせ先） 
長崎大学ディベロップメントオフィス 
TEL  095-819-2155、2976 FAX  095-819-2156 
メール nukikin@ml.nagasaki-u.ac.jp 


